ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«CAHKT-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИTET»

(СПбГУ)

24.04.2020 г. П Р О Т О К О Л  №08/76-04-9
________________________________________________        _____________________________________________________

заседания научной комиссии

в области наук о Земле и смежных экологических наук

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Председатель научной комиссии: к.г.-м.н., доцент В.В. Гуржий (on-line)

Секретарь научной комиссии: ведущий специалист УНИ А.А. Иванова (on-line)

Члены научной комиссии: д.г.-м.н., профессор М.В. Чарыкова (on-line); д.г.-м.н,

профессор В.Г. Румынин (on-line); д.г.-м.н., профессор А. К. Худолей (on-line); д.г.н.,

профессор Д.А. Ганюшкин (on-line); д.г.-м.н., профессор О.И. Сийдра (on-line); д.г.н.,

профессор А.В. Русаков (on-line); д.г.-м.н., профессор А.Ю. Опекунов (on-line); д.г.-м.н.,

профессор А.И. Брусницын (on-line); к.г.н., доцент К.А. Морачевская (on-line); к.г.н., доцент

Л.А. Савельева (on-line); к.ф-м.н., доцент Н.Ю. Бобров (on-line); к.с.-х.н., доцент М.А.

Надпорожская (on-line); к.т.н., доцент В.А. Лушпеев (on-line), к.г.н., доцент И.Л.

Башмачников (on-line).

СЛУШАЛИ:

1) Об утверждении научного руководителя и темы научно-исследовательской

работы аспиранта Института наук о Земле третьего года обучения.

В научную комиссию посредством СЭД «Дело» поступила служебная записка от

20.04.2020 №04/5-217 с информацией о поступлении заявления от Бердичевского В. М. об

утверждении темы научно-исследовательской работы и научного руководителя аспиранта,

обучающегося в СПбГУ.

ПОСТАНОВИЛИ:

1) Нижеуказанному аспиранту, обучающемуся в СПбГУ, рекомендовать назначить

научным руководителем:

Образовательная программа МК.3013.2017 «Геология» (05.06.01 Науки о Земле):

Аспиранту Бердичевскому Владимиру Михайловичу – доцента Кафедры

гидрогеологии Виноград Наталью Анатольевну.

2

2) Рекомендовать утвердить тему научно-исследовательской работы аспиранту

очной формы обучения, обучающегося в СПбГУ, в следующей редакции:

Образовательная программа МК.3013.2017 «Геология» (05.06.01 Науки о Земле):

Бердичевский Владимир Михайлович – «Автоматизированная оценка материалов

инженерно-геологических изысканий в зоне вечной мерзлоты с использованием ПО Excel

(на примере работ по строительству резервуаров хранения сжиженного природного газа в

пос. Сабетта, Ямало-Ненецкий АО)».

Председатель научной комиссии       В. В. Гуржий

Секретарь научной комиссии      А. А. Иванова